
Id: 9E50F659-3915-46CF-8921-DCD9A364B879. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/263/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 11 lutego 2022 r. według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z dnia 11 lutego 

2022r. w sprawie dokonania zmian uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza organowi 

właściwemu do jej rozpoznania – Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia zobowiązując ją do 

poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 



Id: 9E50F659-3915-46CF-8921-DCD9A364B879. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/263/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Wnoszący petycję pismem z dnia 11 lutego 2022r. zwraca się do Rady Gminy z prośbą o naprawę 

uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza uchwalonych przez Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Stosownie do postanowień Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia (Uchwała Nr VII/47/2003 Rady Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 poz. 2572) petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w 

celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na: analizie petycji, oraz przygotowaniu 

stanowiska dla rady odnośnie do załatwienia petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 01 marca 2022r. 

zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje:  

Rada Gminy może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, czyli w sprawach publicznych 

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym). Wskazać należy, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym). Przedstawiona w petycji prośba o naprawę uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Dąbrowa Biskupia do 

podjęcia takiej uchwały.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Organem właściwym w przedmiocie żądań/postulatów zawartych w w/w petycji jest Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) „Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.” 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje, że 

należy tę petycję przekazać według właściwości.  


